
 

 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/2021 i 
142/2023) te članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški 
glasnik“ 7/22),  GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA  na ____. sjednici održanoj 
____________2025. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o 2. Izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
            

Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Nova Gradiška  („Novogradiški glasnik“ 1/22 i 3/23) mijenja se i dopunjuje sukladno 
odredbama ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

U članku 7. u stavku 2. i u stavku 2., alineja 3. brojevi 5.000 L i 7.000 L se brišu. 
 
Članak 3. 

 
 
 

 U članku 22. stavak 4. mijenja se i glasi: 
 

 „Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo jedinstvena 
je na čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

13,70 € (slovima: trinaest eura i sedamdeset centi) mjesečno, 
 bez PDV-a. 
 

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je na 
čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

22,00 € (slovima: dvadeset i dva eura) mjesečno, bez PDV-a.“ 
 

Članak 4. 
 
 Članak 24. mijenja se i glasi: 
 

„Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija a. obiteljske kuće, koji kompostira 
biootpad u vlastitom komposteru cijena minimalne javne usluge umanjit će se na 
mjesečnom računu za  3,00 € (slovima: tri eura), i iznosit će 10,70 € (slovima: deset 
eura i sedamdeset centi), sve dok uredno provodi kompostiranje biootpada. Smatrat će 
se da korisnik uredno provodi kompostiranje biootpada ako je u Izjavi naveo  da želi 
kompostirati biootpad. Ako se tijekom nadzora utvrdi da korisnik ne kompostira biootpad 
ili da je bacio biootpad koji se može kompostirati u spremnik za drugu vrstu komunalnog 
otpada, korisnik nema pravo na umanjenje cijene minimalne javne usluge za taj mjesec. 
  Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija b. stambene zgrade, koji  odvojeno 
predaje reciklabilni komunalni otpad  od miješanog komunalnog otpada cijena minimalne 
javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za 3,00 € (slovima: tri eura), (iznosi 
bez PDV-a).  Pravo na umanjenje cijene minimalne javne usluge za korisnike koji će 
koristiti predmetnu uslugu u pojedinoj stambenoj zgradi stječe se datumom predaje 
zahtjeva za zaduženje spremnika za reciklabilni komunalni otpad davatelju usluge od 
strane predstavnika suvlasnika stambene zgrade. Zahtjev mora sadržati popis korisnika 
javne usluge  koji će koristi ti uslugu zajedničkog odvoza reciklabilnog otpada. 
   
 
 
 
 



 

 

 
 Korisniku kategorije koji nije kućanstvo, a za miješani komunalni otpad je zadužio 
spremnik volumena 80 lit ili 120 lit, a koji odvojeno predaje reciklabilni komunalni otpad  
od miješanog komunalnog otpada cijena minimalne javne usluge umanjit će se na 
mjesečnom računu za 6,00 € (slovima: šest eura) (iznos bez PDV-a), iznosit će 16,00 
€ (slovima: šesnaest eura) (iznosi bez PDV-a).“ 

 
 

Članak 5. 
 

Članak 25. se briše. 
 

Članak 6. 
 

 
Sve ostale odredbe Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada na području Grada Nova Gradiška  („Novogradiški glasnik“ 1/22 i 3/23) ostaju na 
snazi kao neizmijenjene. 

 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u  „Novogradiškom glasniku“. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
 
KLASA: 351-01/25-01/02 
URBROJ: 2178-15-01-25- 
Nova Gradiška ______________2025. 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG   VIJEĆA 
          

                      Dinka Matijević, mag.oec.



 

 

 


